
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 35 – Година  LV 

21. новембар 2023. г. , Бачка Топола 

 LV. évfolyam–35. Szám 

Topolya, 2023. november 21. 
 

 



Број 35 21.11.2023. СТРАНА   1498. OLDAL 2023.11.21. 35. szám 
 

247. 

На основу члана 32. став 1. тачка 7. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“ број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 

члана 22. Закона о финансирању локалне самоуправе („Службени гласник Републике Србије“ број 

62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013-усклађени дин.изн., 125/2014-усклађени дин.изн., 95/2015-

усклађени дин.изн., 83/2016, 91/2016-усклађени дин.изн., 104/2016-др.закон, 96/2017-усклађени 

дин.изн., 89/2018-усклађени дин.изн., 95/2018-др.закон, 86/2019-усклађени дин.изн., 126/2020-

усклађени дин.изн., 99/2021-усклађени дин.изн., 111/2021-др.закон и 124/2022-усклађени дин.изн.) и 

члана 29. став 1. и 47. тачка 8. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 

Топола“ број 5/2019) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 21. новембра 

2023. године утврдила је 

 

 

ОДЛУКУ  

О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ  

ПРЕДЛОГА ОДЛУКЕ О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ СТАРА МОРАВИЦА ЗА ПЕРИОД ОД  01.01.2024. ДО 31.12.2033. 

 

 

Члан 1. 

 

Ставља се ван снаге Предлог одлуке о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице  

Стара Моравица за период од 01.01.2024. до 31.12.2033. године, број: 014-12/2023-V који је утврдила 

Скупштина општине дана 10. октобра 2023. године („Службени лист општине Бачка Топола“ број 

30/2023), због усклађивања датума одржавања референдума и датум увођења самодоприноса са 

датумом расписаних избора за народне посланике. 

 

Члан 2. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 014-21/2023-V 

Дана: 21.11.2023. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

                                                               

248. 

На основу члана 13. став 1. Закона о референдуму и народној иницијативи („Службени 

гласник Републике Србије“ број 111/2021 и 119/2021), члана 32. тачка 7. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-

др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 47. став 1. тачка 8. Статута општине Бачка Топола 

(«Службени лист општине Бачка Топoла» број 5/2019) Скупштина општине Бачка Топола на седници 

одржаној дана 21. новембра 2023. године доноси 

 

ОДЛУКУ 

О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ 

ОДЛУКЕ О РАСПИСИВАЊУ РЕФЕРЕНДУМА НА 

ПОДРУЧЈУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ СТАРА МОРАВИЦА 
 

Члан 1. 

 

Ставља се ван снаге Одлука о расписивању референдума на подручју Месне заједнице 

Стара Моравица, број: 014-13/2023-V коју је утврдила Скупштина општине дана 10. октобра 2023. 



Број 35 21.11.2023. СТРАНА   1499. OLDAL 2023.11.21. 35. szám 
 

године („Службени лист општине Бачка Топола“ број 30/2023), због усклађивања датума одржавања 

референдума са датумом расписаних избора за народне посланике. 

 

Члан 2. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

                                                                      
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 014-22/2023-V 

Дана: 21.11.2023. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

                                                                                                    
 

249. 

На основу члана 32. став 1. тачка 7. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“ број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 

члана 22. Закона о финансирању локалне самоуправе („Службени гласник Републике Србије“ број 

62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013-усклађени дин.изн., 125/2014-усклађени дин.изн., 95/2015-

усклађени дин.изн., 83/2016, 91/2016-усклађени дин.изн., 104/2016-др.закон, 96/2017-усклађени 

дин.изн., 89/2018-усклађени дин.изн., 95/2018-др.закон, 86/2019-усклађени дин.изн., 126/2020-

усклађени дин.изн., 99/2021-усклађени дин.изн., 111/2021-др.закон и 124/2022-усклађени дин.изн. ) и 

члана 29. став 1. и 47. тачка 8. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 

Топола“ број 5/2019) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 21. новембра 

2023. године утврдила је 

 

ОДЛУКУ 

 О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ  

ПРЕДЛОГА ОДЛУКЕ О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ ГУНАРОШ ЗА ПЕРИОД ОД  01.01.2024. ДО 31.12.2033. 

 

Члан 1. 

 

Ставља се ван снаге Предлог одлуке о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице  

Гунарош за период од 01.01.2024. до 31.12.2033. године, број: 014-11/2023-V који је утврдила 

Скупштина општине дана 10. октобра 2023. године („Службени лист општине Бачка Топола“ број 

30/2023), због усклађивања датума одржавања референдума и датум увођења самодоприноса са 

датумом расписаних избора за народне посланике. 

 

Члан 2. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 014-21/2023-V-1 

Дана: 21.11.2023. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 



Број 35 21.11.2023. СТРАНА   1500. OLDAL 2023.11.21. 35. szám 
 

250. 

На основу члана 13. став 1. Закона о референдуму и народној иницијативи („Службени 

гласник Републике Србије“ број 111/2021 и 119/2021), члана 32. тачка 7. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-

др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 47. став 1. тачка 8. Статута општине Бачка Топола 

(«Службени лист општине Бачка Топoла» број 5/2019) Скупштина општине Бачка Топола на седници 

одржаној дана 21. новембра 2023. године доноси 

 

ОДЛУКУ 

О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ 

ОДЛУКЕ О РАСПИСИВАЊУ РЕФЕРЕНДУМА НА 

ПОДРУЧЈУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ГУНАРОШ 

 

Члан 1. 

 

Ставља се ван снаге Одлука о расписивању референдума на подручју месне заједнице 

Гунарош, број: 014-14/2023-V коју је утврдила Скупштина општине дана 10. октобра 2023. године 

(„Службени лист општине Бачка Топола“ број 30/2023), због усклађивања датума одржавања 

референдума са датумом расписаних избора за народне посланике. 

 

Члан 2. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 014-22/2023-V-1 

Дана: 21.11.2023. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

 

251. 

На основу члана 32. став 1. тачка 7. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“ број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 

члана 22. Закона о финансирању локалне самоуправе („Службени гласник Републике Србије“ број 

62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013-усклађени дин.изн., 125/2014-усклађени дин.изн., 95/2015-

усклађени дин.изн., 83/2016, 91/2016-усклађени дин.изн., 104/2016-др.закон, 96/2017-усклађени 

дин.изн., 89/2018-усклађени дин.изн., 95/2018-др.закон, 86/2019-усклађени дин.изн., 126/2020-

усклађени дин.изн., 99/2021-усклађени дин.изн., 111/2021-др.закон и 124/2022-усклађени дин.изн.) и 

члана 29. став 1. и 47. тачка 8. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 

Топола“ број 5/2019) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 21. новембра 

2023. године утврдила је 

 

ОДЛУКУ  

О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ  

ПРЕДЛОГА ОДЛУКЕ О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ ЊЕГОШЕВО ЗА ПЕРИОД ОД  01.01.2024. ДО 31.12.2033. 

 

Члан 1. 

 

Ставља се ван снаге Предлог одлуке о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице  

Његошево за период од 01.01.2024. до 31.12.2033. године, број: 014-10/2023-V који је утврдила 

Скупштина општине дана 10. октобра 2023. године („Службени лист општине Бачка Топола“ број 

30/2023), због усклађивања датума одржавања референдума и датум увођења самодоприноса  са 

датумом расписаних избора за народне посланике. 

 



Број 35 21.11.2023. СТРАНА   1501. OLDAL 2023.11.21. 35. szám 
 

Члан 2. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 014-21/2023-V-2 

Дана: 21.11.2023. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

 

252. 

На основу члана 13. став 1. Закона о референдуму и народној иницијативи („Службени 

гласник Републике Србије“ број 111/2021 и 119/2021), члана 32. тачка 7. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-

др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 47. став 1. тачка 8. Статута општине Бачка Топола 

(«Службени лист општине Бачка Топoла» број 5/2019) Скупштина општине Бачка Топола на седници 

одржаној дана 21. новембра 2023. године доноси 

 

ОДЛУКУ 

О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ 

ОДЛУКЕ О РАСПИСИВАЊУ РЕФЕРЕНДУМА НА 

ПОДРУЧЈУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ЊЕГОШЕВО 
 

Члан 1. 

 

Ставља се ван снаге Одлука о расписивању референдума на подручју Месне заједнице 

Његошево, број: 014-15/2023-V коју је утврдила Скупштина општине дана 10. октобра 2023. године 

(„Службени лист општине Бачка Топола“ број 30/2023), због усклађивања датума одржавања 

референдума са датумом расписаних избора за народне посланике. 

 

Члан 2. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 014-22/2023-V-2 

Дана: 21.11.2023. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

 



Број 35 21.11.2023. СТРАНА   1502. OLDAL 2023.11.21. 35. szám 
 

253. 

На основу члана 116. став 5. и 117. став 3. тачка 4. Закона о основама система образовања и 

васпитања („Службени гласник Републике Србије“ број 88/2017,27/2018-др.закон 10/2019и 6/2020, 

129/2021), члана 32. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ 

број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 47. тачка 

69. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 5/2019) 

Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 21. новембра 2023. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНA ШКОЛСКОГ ОДБОРА У 

ПОЉОПРИВРЕДНОЈ ШКОЛИ СА ДОМОМ УЧЕНИКА БАЧКA ТОПОЛA 

 

I 

ДРАГАНА ТРАПАРИЋ, из Бачке Тополе, ул. 1. Маја бр. 22/8, разрешава се дужности члана 

Школског одбора из реда родитеља са 21.11.2023. године. 

 

II 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-95/2023-V 

Дана: 21.11.2023. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

 

254. 

На основу члана 116. став 5. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 

гласник Републике Србије“ број 88/2017, 27/2018-др.закон 10/2019, 6/2020 и 129/2022), члана 32. 

тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ број 129/2007, 

83/2014-др.закон и 101/2016-др.закон) и члана 47. тачка 69. Статута општине Бачка Топола 

(„Службени лист општине Бачка Топола“ број 5/2019) Скупштина општине Бачка Топола на 

седници одржаној дана 21. новембра 2023. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНA ШКОЛСКОГ ОДБОРА У 

ПОЉОПРИВРЕДНОЈ ШКОЛИ СА ДОМОМ УЧЕНИКА БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

 

ВЕКОЊ ЖОЛТ, месар, из Бачке Тополе, ул. Кривајска бр. 23, именује се за члана Школског 

одбора из реда родитеља почев од 22.11.2023. године па до истека мандата садашњег сазива 

Школског одбора. 

 

II 

 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-102/2023-V 

Дана: 21.11.2023. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

 



Број 35 21.11.2023. СТРАНА   1503. OLDAL 2023.11.21. 35. szám 
 

255. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: 404-153/2023-V 

Дана: 16.11.2023.       

Бачка Топола  

 

На основу члана 64. став 1. тачка 13) Статута општине Бачка Топола („Службени лист 

општине Бачка Топола“, бр.5.1/2019) Председник општине Бачка Топола дана 16.11.2023.год., 

доноси  

 

ОДЛУКУ 

о  

прихватању преноса права јавне својине над покретним стварима 

 

 

1. Председник општине Бачка Топола је сагласан да се у јавну својину Општине Бачка Топола 

пренесе из јавне својине Републике Србије право над покретним стварима које чине 20 

лаптоп рачунара марке Lenovo V130, са пратећом опремом, коју чине миш, пуњач и торба.  

 

2. Овлашћује се Начелник Општинске управе општине Бачка Топола да својим потписом овери 

примопредајни записник којим се преноси право јавне својине из тачке 1. ове одлуке. 

 

3. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

Образложење 

 

Општина Бачка Топола се обратила захтевом Министарству државне управе и локалне 

самоуправе РС за доделу рачунарске опреме за потребе унапређења рада кроз повећање 

ефикасности, делотворности и економичности рада и на поједностављење поступака и процедура, 

што ће даље омогућити смањење административног оптерећења, уштеде времена и новца, као и 

функционисање управе као сервиса грађана.  

Министарство државне управе и локалне самоуправе је доставило обавештење број 

000333515 2023 14800 004 004 000 001 од дана 07.11.2023.год. којим је прихватило захтев Општине 

Бачка Топола, а у којем се и наводи да је за потребе доношења закључка Владе РС о преносу права 

јавне својине над покретним стварима неопходно да се Министарству достави Одлукa о прихватању 

преноса права јавне својине над покретним стварима, као и попуњен образац стандардне 

методологије за процену финансијских ефеката акта, а у циљу комплетирања документације и 

доставе Републичкој дирекцији за имовину РС. 

У складу са наведеним, с обзиром да је чланом 64. став 1. тачка 13) Статута општине Бачка 

Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр.5.1/2019) прописано да Председник општине 

одлучује о прибављању и располагању покретним стварима у јавној својини општине, донета је 

одлука као у диспозитиву. 

 

 

                Председник општине 

Адриан Сатмари, с.р. 

                                                                                    



Број 35 21.11.2023. СТРАНА   1504. OLDAL 2023.11.21. 35. szám 
 

 
Редни 

број С А Д Р Ж А Ј Страна 

   

247. Одлука о стављању ван снаге Предлога Одлуке о увођењу самодоприноса за 

подручје Месне заједнице Стара Моравица за период од 01.01.2024. до 

31.12.2033. 1498 

   

248. Одлука о стављању ван снаге Одлуке о расписивању референдума на 

подручју Месне заједнице Стара Моравица 1498 

   

249. Одлука о стављању ван снаге Предлога одлуке о увођењу самодоприноса за 

подручје Месне заједнице Гунарош за период од 01.01.2024. до 31.12.2033. 1499 

   

250. Одлука о стављању ван снаге Одлуке о расписивању референдума на 

подручју Месне заједнице Гунарош 1500 

   

251. Одлука о стављању ван снаге Предлога Одлуке о увођењу самодоприноса за 

подручје Месне заједнице Његошево за период од 01.01.2024. до 31.12.2033. 1500 

   

252. Одлука о стављању ван снаге Одлуке о расписивању референдума на 

подручју Месне заједнице Његошево 1501 

   

253. Решење о разрешењу чланa Школског одбора у Пољопривредној школи са 

домом ученика Бачкa Тополa 1502 

   

254. Решење о именовању чланa Школског одбора у Пољопривредној школи са 

домом ученика Бачка Топола 1502 

   

255. Одлука о прихватању преноса права јавне својине над покретним стварима 1503 

   

Издавач: Одељење за општу управу и друштвене делатности, послове органа општине и заједничке 

послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 

општине. Аконтација претплате за 2023. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-

70640-56 Извршење буџета општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


